
 
             

  

            Prot. n.  4729/R.I. 
 
    

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Acquisto n. 3 cassette di sicurezza da destinarsi alla sede della Direzione Interregionale per 
il Veneto e il Friuli Venezia Giulia. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO che con mail del 12.10.2018  il Servizio Sicurezza e Logistica della Direzione 

Interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia chiedeva l’acquisto di n. 3 cassette di pronto 

soccorso, essendo quelle attualmente in uso rotte e non complete di quanto previsto ex Decreto 

Legislativo 81/2008; 

VISTO che da una preliminare indagine del Servizio Acquisti e Contratti, è emerso che a fronte del 

servizio in questione deve ritenersi ragionevole una spesa di circa € 112 (nell’importo sono inclusi 

Euro 10,00 per spese di spedizione) IVA esclusa come da offerta in MEPA della Centro Uffici s.r.l.; 

VISTA la disponibilità di budget, nella voce di conto C04.0003.0004 – Cassetta pronto soccorso – 

Fondo FD05200020 – Medicinali e materiale sanitario; 



CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa 

avvenire tramite affidamento diretto; 

CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture secondo le 

procedure semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

CONSIDERATO che la predetta ditta fornisce nel Mercato Elettronico gli articoli richiesti per cui si 

ritiene di poter procedere ad un ordine diretto in MEPA; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z84254E656;  

DETERMINA 

di avviare un ordine diretto di cui all’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs n. 50/2016 con l’operatore 

economico Centro Uffici srl  per l’acquisto in sede di Mercato Elettronico di n. 3 cassette di pronto 

soccorso da destinarsi all’Agenzia Dogane Monopoli - sede della Direzione Interregionale per il 

Veneto e il Friuli Venezia Giulia, per un costo massimo di € 112,00 IVA esclusa, da imputare alla 

voce di conto C04.0003.0004 Fondo FD05200020. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati a Chiara Palazzoli.  

 

Venezia, lì 12.10.2018    

 

 

 

 

 

 

 

 

Per il Direttore del Distretto “ad interim” 

           Umberto Figliuolo  

            Il funzionario delegato* 

Gian Franco Rubini 

          *Delega Prot. 5997/R.I. del 12.11.2017 

 

              Firmato Digitalmente 

 
 


